○江戸川区帰国者・接触者電話相談センター
電話： 03-5661-1124
平日： 8 時 30 分～ 17 時 15 分（土曜日、日曜日、祝日、休日を除く）

○東京都発熱相談センター
電話： 03-5320-4592
24 時間対応（土曜日、日曜日、祝日、休日含む毎日）

令和 4年 2月 9日

保護者各位

社会福祉法人 江東園

江戸川保育園

園長 平山 哲也

新型コロナウィルスに感染について

 日頃から江戸川保育園の方針のご理解・ご協力ありがとうございます。

本日、2月 9日（水）に江戸川保育園の園児 1名が新型コロナウィルス陽性と診断されました。

区に相談した結果、これ以上感染を広げないために、保育園の運営は下記のとおり

といたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

１  部分休園について

（ 1）関わりのあった 5 歳児クラスの園児は、今後発症する可能性がありますので、2 月

15 日（火）まで、部分休園いたします。

なお、今後の動向により期間の延長や対象者が増える場合があります。

（ ２ ）現時点で、休園期間中に園での一斉ＰＣＲ検査の実施はありません。

（ ３ ）今後、発熱や呼吸器症状（息苦しさ、呼吸困難等）が認められる場合には、かか

りつけの医療機関や以下の相談窓口にご相談ください。

２  その他クラスの園児について

  通常保育となります。なお、園内の消毒は実施済みです。

３  健康観察について

  新型コロナウイルスの感染拡大が急増しております。お子さま及びご家族の健康観

察をお願いします。園からも健康状況を確認するために、お電話させていただきま

す。

※人権尊重と個人情報保護のため、誹謗・中傷・詮索するような行動は絶対にやめて

ください。

※引き続き、ご家庭での手洗いやうがいの励行をお願いいたします。

※何か不明な点がありましたら、江戸川保育園まで連絡をください。